PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 009/2024 - PRODIP/ESAG

O Diretor Geral do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG, com base na
Resolução nº 371/2005 – CONSUNI, objetivando chamadas para 2024 do Programa de Apoio à
Divulgação da Produção Intelectual – PRODIP, RESOLVE:

1. Retificar a apresentação do Edital nº 009/2024, referente ao Programa de Apoio à
Divulgação da Produção Intelectual – PRODIP da ESAG.

Onde se lê:

“O Diretor Geral do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG –,
com base na Resolução nº 371/2005 – CONSUNI, objetivando chamadas para 2024 do
Programa de Apoio à Divulgação da Produção Intelectual – PRODIP – para participação em
eventos nacionais e pagamento de taxas ou encargos de publicação de artigos, sob
supervisão da Pró–Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPPG –, publica o presente
Edital.”

Leia-se:

“O Diretor Geral do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG –,
com base na Resolução nº 371/2005 – CONSUNI, objetivando chamadas para 2024 do
Programa de Apoio à Divulgação da Produção Intelectual – PRODIP – para participação em
eventos em âmbito nacional e pagamento de taxas ou encargos de publicação de
artigos, sob supervisão da Pró–Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPPG –, publica
o presente Edital.”

2. Os demais itens permanecem inalterados.

Florianópolis, 09 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Julíbio David Ardigo
Diretor Geral da ESAG/UDESC em Exercício

Portaria nº 1507/2024
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
56

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

O
X

1N
46

1.

102

Assinaturas do documento

Código para verificação: UOX1N461

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIBIO DAVID ARDIGO (CPF: 578.XXX.009-XX) em 10/10/2024 às 14:54:31
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:36:41 e válido até 30/03/2118 - 12:36:41.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDA1NjJfNTYyXzIwMjRfVU9YMU40NjE= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00000562/2024 e o código
UOX1N461 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.